АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

19 февраля 2024 г.                        с.Хороль	     № 60

Об организации общественного наблюдения при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Хорольского муниципального
округа в 2023-2024 учебном году

 На основании письма Министерства образования Приморского края от 15.01.2024 №23/200 «О формировании Корпуса общественных наблюдателей в муниципальных образованиях», с целью организации и проведения общественного наблюдения на всех этапах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Руководителям общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа организовать работу по подбору граждан для включения в состав Корпуса общественных наблюдателей, с целью осуществления общественного наблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА-11) в пунктах проведения экзаменов путем личного присутствия наблюдателей.
          1.1.К общественному наблюдению следует привлекать лояльно настроенных граждан из числа родительской общественности, у которых дети обучаются по 10 класс включительно.
          1.2.Представленные кандидатуры общественных наблюдателей не должны иметь близких родственников, проходящих ГИА-11 (в год проведения).
          1.3.Общественные наблюдатели выполняют деятельность по осуществлению наблюдения на всех этапах проведения ГИА – 11 на основании заявления об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей и после прохождения ими соответствующей подготовки.
          1.4.Количество кандидатур общественных наблюдателей от каждой образовательной организации указано в приложении 1.
          1.5.Установить сроки работы Корпуса общественных наблюдателей на  ГИА -11: досрочный период (с 22 марта по 22 апреля), основной период (с 23 мая по 1 июля) и дополнительный период (с 4 по 23 сентября).
          2.Сведения о кандидатах, претендующих на включение в Корпус общественных наблюдателей Хорольского муниципального округа от каждой образовательной организации (приложение 2) необходимо предоставить до 27 февраля 2024 года по сети VIPNet на адрес РУНО_Хорольский_МР.
          3.Оригиналы заявления, согласия на обработку персональных данных, ведомость прохождения обучения участника общественного наблюдения необходимо предоставить в управление образования до 01.03.2024 года.
          4.Сроки прохождения обучения участников общественного наблюдения и итогового собеседования будут сообщены дополнительно.
          5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования и охраны прав детей управления образования администрации Хорольского муниципального округа Всеволодову И.Ю..

Начальник
управления образования                                                       А.А.Абросимова

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления
образования администрации
Хорольского муниципального округа
от 19.02.2024 №60
Количество кандидатур общественных наблюдателей
от образовательных организации Хорольского муниципального округа
на ГИА-11

	Наименование образовательной организации
	Количество кандидатур

	МБОУ школа №1 с.Хороль
	3

	МБОУ СОШ №3 с.Хороль
	3

	МБОУ средняя школа с.Благодатное
	1

	МБОУ средняя школа с.Прилуки
	1

	МБОУ СОШ с.Новодевица
	1

	МБОУ школа с.Сиваковка
	1

	МБОУСОШ с.Лучки
	1

	МБОУСОШ пгт.Ярославский
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу управления
образования администрации
Хорольского муниципального округа
от 19.02.2024 №60

Сводный список граждан,
желающих осуществлять общественное наблюдение при проведении ГИА-11 в 2024 году

	Ф. И. О.
(полностью: фамилия, имя, отчество по паспорту)
РАЗМЕСТИТЬ В АЛФАВИТНОМ ПОРЯДКЕ
	Род занятий
	Паспортные данные с указание: серия, номер, дата выдачи, кем выдан документ
(написать без сокращений)
	СНИЛС
	УКАЗАТЬ НАПРАВЛЯЮЩУЮ ОО
Наименование школы полное
	Контактный телефон (мобильный)
	Адрес электронной почты (действующий)
ОБЯЗАТЕЛЬНО
	Для работающих граждан наименование организации
ПОЛНОЕ

	ОБРАЗЕЦ

	Иванова Светлана Сергеевна
	Служащий
	Серия 0521 номер 521621
Выдан ОУФМС России по Приморского краю в Хорольском муниципальном районе
Выдан 13.09.2006
	125-352-25 68
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 имени В.М. Пучковой" с. Хороль Хорольского муниципального округа Приморского края
	+7(914)889-23-69
	master@mail.ru
	Отдел труда и социального развития Приморского края

image1.jpeg